Bu istidlali fasid
sayanlara göre ise bir şeyi emretmek zıddının mekruh; nehyetmek ise
zıddının müekked sünnet sayılmasını gerektirir.

Bu konu, emrin fevre veya terahiye delaleti ile ilgili kabullerle irti-
batlıdır. Emrin fevre delalet ettiğini kabul eden Cessas (ö. 370/981)’a göre
emredilen hususun zıddı her durumda haramdır.26 Emrin terahiye delalet
ettiğini kabul edenlere göre ise emredilen hususun vaktini geçirmeyecek
biçimde tehir etme şeklindeki zıddı haram değil mekruhtur; vaktini geçi-
recek şekildeki geciktirmede de haramlık emirle değil, emredilen hususu
yapmama ile ilişkilidir.27 Bir diğer temellendirme de şöyledir: Bir şeyin
kendisi zıddına delalet etmez.